
SECRETARÍA DE ESTADO

DEL HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/18:

PROVISIÓN Y MONTAJE DE ELEMENTOS PREFABRICADOS DE HORMIGÓN PARA

CONSTRUCCIÓN DE 38 VIVIENDAS PROTOTIPO DE 1 DORMITORIO + PLATEA 1D –

PRIMERA ETAPA 20 VIVIENDAS - PROGRAMA DE INTERVENCIÓN INTEGRAL EN

BARRIOS – ROSARIO – DPTO. ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL:

$ 12.707.500,00

PLAZO DE OBRA:

5 meses

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Martes 11/09/18 a las 09:30 hs. en dependencias de la Secretaría de Estado del Hábitat sita en Calle 25 de mayo 2454 – Planta Alta
– de la ciudad de Santa Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION:

Todo interesado en concurrir podrá acceder gratuitamente al legajo de obra publicado a tal efecto en el portal web oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos cargados en la página web serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la
transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS DE PLIEGO:

Secretaría de Estado del Hábitat sita en calle 25 de Mayo 2454 P.A. - Santa Fe -Dpto. La Capital.

Mail: habitat@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras

S/C 22785 Ag. 24 Ag. 28

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 34/2018

Expediente nº 16108-0002306-7

TENDIENTE A LOGRAR LA “AUTOPISTA AP01 ROSARIO – SANTA FE. TERCERA ETAPA. SENTIDO DESCENDENTE ENTRE KM. 32+000 Y
KM. 100+000”

CAMBIO DE FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS PARA EL: 10 de SEPTIEMBRE DE 2018 en CASA DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA
sita en 3 de Febrero 2649 de la Ciudad de Santa Fe



HORA: 09.00 HRS.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: CASA DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA sita en 3 de Febrero 2649 de la Ciudad de Santa Fe, HASTA
LAS 8.30 HS. DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2018

S/C 22784 Ag. 24 Ag. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACION PUBLICA Nº 10/18

Decreto Nº 410/18

Objeto: ejecución de los trabajos pertinentes para la recualificación urbana integral de los tramos de calle Habegger entre Belgrano
y Roca, y Calle Obligado entre Mitre e Iriondo incluyendo los ítems: 1) Renovación del viario peatonal urbano, 2) Recualificación de
obras de desagües pluviales, y 3) Equipamiento urbano.

Fecha de Apertura: 6 de Septiembre de 2018 a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: $ 1.000,00 (Pesos Un Mil con 00/100).

Presupuesto Oficial: Pesos Cinco Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos ($ 5.254.800,00);

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial ($ 52.548,00).

Venta del Pliego: En Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles, desde el 23 de Agosto hasta el 6 de Septiembre
de 2018 de 7.15 a 12.15 horas, excepto el día 6 de Septiembre que podrá adquirirse hasta las 10:00 horas.

Vista  a  los  Pl iegos  de  Consulta:  Página  web  del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar;  Correoelectrónico:
licitaciones@reconquista.gov.ar; Teléfono: 3482-472000, interno 2031; Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y
Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín Nº 1016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de Ofertas: Hasta el 6 de Septiembre de 2018 a las 10.30 horas.

$ 90 365232 Ag. 24 Ag. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA Nº 005/18

Objeto: Provisión de Hormigón Elaborado puesto en obra.

Presupuesto Oficial: $ 2.503.493,62.

Valor del Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Secretaría de Obras Públicas y Planeamiento, San Martín 899, planta alta, en horario de
administración hasta la hora 10,00 del 13/09/18.

Fecha de Presentación de las Ofertas: En Mesa de Entradas de la Municipalidad, hasta la hora 10,30 del 13/09/18.

Fecha de Apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad, a la hora 12,00 del 13/09/18.



La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere más conveniente a sus intereses o
rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de parte de los oferentes.

S/C 365313 Ag. 24 Ag. 30

__________________________________________

COMUNA DE SOLDINI

LICITACION PUBLICA Nº 1/2018

Objeto: Compra de un terreno de una superficie de 3 hectáreas destinadas para Camping en la zona Urbana de Soldini o dentro de
los 300 metros de los límites urbanos.

Dicho predio deberá contar con instalaciones mínimas para el uso de dicha actividad.

Los interesados podrán recabar datos e información de lunes a viernes de 7 a 12:30 horas en la Comuna de Soldini como así el
retiro del Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha de Apertura de Sobres: 12 de Septiembre de 2018 - Hora: 11.

Lugar: San Martín 1306 - Comuna de Soldini.

Valor del Pliego: $ 500.

$ 450 364915 Ag. 24 Set. 6

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACION PUBLICA Nº 05/2018

Objeto: Adquisición de ocho (8) cámaras de video vigilancia y un centro de monitoreo, en un todo de acuerdo a las especificaciones
técnicas del pliego.

Pliego: Valor $ 1.200,00 - Retirar en la Comuna de Hughes.

Fecha de Apertura: 10-09-2018 a las 10:00 horas.

$ 450 365312 Ag. 24 Set. 6

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACION PUBLICA Nº 02/2018

Objeto: adquisición de 1 (un) Furgón Utilitario Motor Diesel 1.5 lt., 0 km., 2 asientos, con aire acondicionado, versión Base.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Inspección y venta de pliegos: de 9:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409 (Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe) -
Tel.: 03464-461607.

Recepción de ofertas: Hasta el 14 de Septiembre de 2018 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.



Apertura de ofertas: 14 de Septiembre de 2018 a las 11:30 hs. en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409 (Bigand - Dpto. Caseros -
Santa Fe).

$ 135 365245 Ag. 24 Ag. 28

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACION PUBLICA Nº 4/2018

Objeto: Compra de cañerías cloacales para conexiones domiciliarias.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de mayo Nº 777, Elortondo, teléfono (03462) 470130/002 hasta el
18/09/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30 hs. del 18/9/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 18/9/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos tres mil ($ 3.000).

$ 450 365306 Ag. 24 Set. 6

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA BOSSI

LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nº 2/2018

Objeto: Compra de un tractorcito corta césped con motor de 15 HP y demás especificaciones técnicas contenidas en el pliego de
bases y condiciones anexo a la Ordenanza Nº 400/2018.

El pliego podrá adquirirse en sede Comunal hasta el miércoles 29 de agosto a las 12:00 horas; las ofertas se recibirán hasta el día
30 de agosto de 2018 a las 11:00 horas y la apertura de sobres se realizara el 30 de agosto de 2018 a las 11:30 horas.

Valor del pliego: peso mil ($ 1.000).

$ 90 365322 Ag. 24 Ag. 27

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nº 1/2018

Objeto: compra de un equipo de riego con funcionamiento hidráulico de circuito abierto, tanque en P.R.F.V. de 8.000 litros de
capacidad, con chasis de arrastre y demás especificaciones técnicas contenidas en el pliego de bases y condiciones anexo a la
Ordenanza Nº 399/2018.

El pliego podrá adquirirse en sede Comunal hasta el miércoles 29 de agosto a las 12:00 horas; las ofertas se recibirán hasta el día
30 de agosto de 2018 a las 11:00 horas y la apertura de sobres se realizara el 30 de agosto de 2018 a las 11:30 horas.



Valor del pliego: peso mil ($ 1.000).

$ 90 365323 Ag. 24 Ag. 27

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 41/2018

Ordenanza 122/2018

Objeto: Compra de Materiales de Construcción.

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 41/2018 hasta el día 05 de septiembre de 2018 a las 12:00 horas o el día
inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la compra de:

Cemento 300 bolsas; Cemento albañilería 270 bolsas; Escombro 72m3; Piedra 26 m3; Ladrillos cerámicos 18x18x33 - 3.600
unidades y Hierros diámetro 8, 170 barras.

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 17 de agosto de 2018 y hasta el día 05 de septiembre de 2018
en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día martes 06 de septiembre a las 10:00 hs.

Costo del pliego: $ 1.000 (Un Mil).

$ 135 365331 Ag. 24 Ag. 28

__________________________________________

BMR MANDATOS Y

NEGOCIOS S.A.

LICITACION PUBLICA

Obra: Cerramientos - Carpinterías y Herrerías - Mercado del Patio. Patio de la Madera Rosario

Comitente: BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A. Agente Fiduciario Fideicomiso Fondo Fiduciario Cofer.

Presupuesto Oficial: $ 7.700.000

Costo del Pliego: $ 1.000.

Plazo de Obra: 150 días corridos.

Capacidad de Contratación Anual: $ 18.480.000.

Capacidad de Contratación Especialidad Ingeniería: $ 7.700.000.

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial: $ 77.000.

Fecha, hora y lugar de apertura: 20 de setiembre de 2018 a las 10hs. en el Mercado del Patio - Cafferata 729. Ciudad de Rosario
(Provincia de Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos: a partir del 21 de Agosto de 2018, y hasta veinticuatro horas antes de la fecha fijada para la apertura,
de lunes a viernes en el horario de 10 a 15 hs. en Avenida Alberdi 315 (2000) Rosario, Provincia de Santa Fe - Teléfonos de contacto:



0341-4402824 o 0341-243/0707-2727.

Entrega de Ofertas: hasta el 19 de Setiembre de 2018 en Avenida Alberdi 315 (Rosario, Provincia de Santa Fe) de lunes a viernes
en el horario de 10 a 15 hs.

$ 450 365201 Ag. 24 Set. 6

__________________________________________


